
COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo
*********************

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilaventicinque il giorno sette del mese di novembre alle ore 19:00 e segg, nella casa
comunale.
Alla I° convocazione in sessione Ordinaria partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge.

Risultano all'appello nominale:

Totale Presenti: 13
Totale Assenti: 3

Si da atto della sussistenza del numero legale.
Presiede il Cons. Marco Martorana, nella sua qualità di Presidente
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Manta Adriana
La seduta è pubblica.

N. 38
Del 07/11/2025

Lettura e Approvazione verbali seduta del 10 ottobre 2025.

Nr. Cognome e Nome Incarico Presenza/Assenza

1 Domino Pietro Consigliere Presente

2 Blando Marilyn Consigliere Presente

3 Morici Maria Luisa Consigliere Presente

4 Cicala Elena Consigliere Presente

5 Monti Marianna Consigliere Presente

6 Martorana Gioacchino Consigliere Assente

7 Lo Cascio Marco Consigliere Presente

8 Di Noto Oriana Consigliere Presente

9 Fontana Salvatore Consigliere Presente

10 Lo Cascio Vincenzo Consigliere Presente

11 Martorana Marco Presidente Presente

12 Martorana Paolo Francesco Consigliere Presente

13 Curvato Maria Consigliere Assente

14 Guglielmo Fabiana Consigliere Assente

15 Martorana Giuseppa Maria
Gabriella

Consigliere Presente

16 Bisconti Salvatore Consigliere Presente



Presenti 13

Assenti 3 (Conss. Martorana Gioacchino, Curvato Maria e Guglielmo Fabiana)

Il Presidente del Consiglio effettua l’appello e, constatata la presenza del numero legale, sono

presenti 13 consiglieri su 16 assegnati, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente, preso atto che non vi sono comunicazioni, sottopone ai voti i verbali della seduta

precedente.

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano dai 13 Consiglieri presenti:

Favorevoli 12

Contrari 0

Astenuti 1 (Maria Luisa Morici)

Il Consiglio Comunale approva la proposta a oggetto: “Lettura e approvazione verbali seduta del

10 ottobre 2025”



COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo
*********************

PROPOSTA CONSIGLIO COMUNALE
N. 48 DEL 03/11/2025

Il Responsabile EQ. Del Settore I
Sottopone al Consiglio Comunale

la seguente proposta di Deliberazione

Si dà atto di non trovarsi in alcuna ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, né in situazioni che

danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno

Viste le seguenti deliberazioni

Deliberazione C.C. n.33 del 10.10.2025 - Lettura e Approvazione verbali seduta del 23 settembre

2025.

Deliberazione C.C. n.34 del 10.10.2025 – Approvazione accordo di programma, ai sensi dell'art. 34 d.lgs.
267/2000, tra i comuni di Altavilla Milicia, Bagheria, Campofelice di Roccella, Casteldaccia, Cefalù,
Ficarazzi, Lascari, Pollina, Santa Flavia, Termini Imerese, Trabia, Ustica e il G.A.L.P. “Flag Golfo di
Termini Imerese Società Consortile a Responsabilità Limitata” e riconoscimento della pubblica utilità,
per l'attuazione della strategia territoriale “La Costa d'Oro Smart Land” sotto forma di investimento
territoriale integrato (I.T.I) artt. 28, 29 e 30.
Deliberazione C.C. n.35 del 10.10.2025 - Variazione al bilancio in esercizio provvisorio annualità 2025
"Interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana del territorio comunale. Legge regionale del 30
gennaio 2025, n. 3 art 1”. CUP H77H25000710002 .
Deliberazione CC. n. 36 del 10.10.2025 – Variazione al bilancio in esercizio provvisorio annualità 2025
- Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 1 – art. 11 – comma 3 – D.D.G. n. 811 dell'11/04/2025 “acquisto
di scuolabus”.
Deliberazione CC. n. 37 del 10.10.2025 - Variazione al bilancio in esercizio provvisorio annualità 2025
- D.R.S. N. 1798 del 10/09/2025 - Fornitura dei libri di testo (cedole librarie) per gli alunni delle
scuole primarie statali e paritarie residenti in Sicilia per l’anno scolastico 2025/2026.
Visto: l’ O.R.EE.LL.

Visto lo Statuto ed il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari

PROPONE

Di approvare i verbali del Consiglio Comunale, come sopra elencati.

Oggetto: Lettura e Approvazione verbali seduta del 10 ottobre 2025.Lettura e
Approvazione verbali seduta del 10 ottobre 2025.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta ad oggetto: Lettura e Approvazione verbali seduta del 10 ottobre 2025. dotata dei
prescritti pareri favorevoli

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano dai 13 Consiglieri presenti:

Favorevoli 12

Contrari 0

Astenuti 1 (Maria Luisa Morici)

DELIBERA

Di approvare la proposta a oggetto: Lettura e Approvazione verbali seduta del 10 ottobre 2025. che,
allegata. forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale
Su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line

CERTIFICA

che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai
sensi dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44 e successive modifiche ed integrazioni .

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
_________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il........... ai sensi dell’art. 12.
X Comma 1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione)
• Comma 2 (immediatamente esecutiva)

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

IL CONSIGLIERE
ANZIANO

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Domino Pietro
Il documento è firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Dott. Marco Martorana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Dott.ssa Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


	Estratto_testopropostaconsiglio

